
 

 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/16-01/23 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. studenoga 2016.  
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 

Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
Predmet: Odluka o davanju suglasnosti na izmjenu Statuta Lučke uprave Poreč  
  
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09, 4/13 i 16/16) župan Istarske županije donosi dana 02. studenoga 2016. godine  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na izmjenu Statuta 

Lučke uprave Poreč. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
             ŽUPAN 
                mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
        



 Na temelju članka 76. stavka 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16 ) i članka 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13 i 16/16), Županijska skupština 
Istarske županije, na sjednici održanoj dana _________ 2016. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na izmjenu  

Statuta Lučke uprave Poreč 
 

Članak 1. 
 
 Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o izmjeni 
Statuta Lučke uprave Poreč KLASA: 021-01/16-01/7; URBROJ: 2163/1-13-16-3 od 21. 
listopada 2016. godine, te ista čini sastavni dio ove Odluke  
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
               Predsjednik Županijske skupštine  
                   Istarske županije 
                     Valter Drandić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 
2. Ured državne uprave Istarske županije 
3. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
4. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
5. Lučka uprava Poreč, Obala M.Tita 21, Poreč 
6. Objava 
7. Pismohrana 

 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 76. stavak 6. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 
38/09, 123/11 i 56/16) i članak 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09, 4/13 i 16/16). 
 Člankom 76. stavak 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) propisano je da upravno 
vijeće donosi statut lučke uprave uz suglasnost županijske skupštine. Člankom 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13 i 16/16) utvrđeni su 
akti koje skupština donosi na temelju prava i ovlaštenja utvrđenih propisima i Statutom. 
  
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom Skupština Istarske županije daje suglasnost na izmjenu Statuta 
Lučke uprave Poreč. 
 Upravno vijeće Lučke uprave Poreč je na svojoj sjednici održanoj 21. listopada 
2016. godine donijelo Odluku o izmjeni Statuta Lučke uprave Poreč. Odluka je donijeta na 
temelju članka 76. stavak 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) kojim je propisano da upravno 
vijeće donosi statut lučke uprave uz suglasnost županijske skupštine i članaka 51., 52., 54. 
i 59. Statuta Lučke uprave Poreč kojim je propisano da se izmjene i dopune statuta 
donose na način i po postupku za njihovo donošenje. 
 Odlukom Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o izmjeni Statuta izvršena je 
izmjena u članku 7. Statuta u kojem se mijenja adresa sjedišta Lučke uprave Poreč radi 
preseljenja na novu adresu. 
 
 Temeljem iznijetog, predlaže se Županijskoj skupštini Istarske župaije da donese 
Odluku o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o izmjeni Statuta Lučke uprave 
Poreč u skladu s predloženim tekstom. 
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



Ai sensi dell'art. 76 comma 6 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi 
("Gazzetta ufficiale", n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 e 56/16) e dell'articolo 84 
dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 
4/13 e 16/16), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ________ 2016 emana 
la  
 

DELIBERA 
sul consenso alla modifica  

dello Statuto dell'Autorità portuale di Parenzo 
 

Articolo 1 
 
 Si delibera il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Autorità 
portuale di Parenzo sulla modifica dello Statuto dell'Autorità portuale di Parenzo, CLASSE: 
021-01/16-01/7,N.PROT.: 2163/1-13-16-3 del 21 ottobre 2016 che costituisce parte 
integrante della presente Delibera.  
 

Articolo 2 
 
 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 

 
               Il Presidente dell'Assemblea 
regionale  
                   della Regione Istriana 
                     Valter Drandić 

 


